پس از دو دوره ریاست جمهوری
موفق، در ســال 20۱۷، به اتهام فساد مالی به
۱2 ســال زندان محکوم شد اما با گذشت ۱۹
ماه از دوره محکومیت، با حکم دستگاه قضایی
تبرئه و آزادی او با اســتقبال انبوهی از رهبران
و طرفدارانــش همراه شــد. و بدین ترتیب، از
نخســتین روزهای پس از آزادی، زمزمه های
بازگشــت دوباره او به قدرت آغاز شد تا اینکه
ســاعات پایانی ۳0 اکتبر 2022 )هشتم آبان
۱۴0۱( تصاویر و تیترها از خبر »لولا داســیلوا
در انتخابات برزیل پیروز شــد« در رسانه های
جهان منتشر شد. حزب کارگران، ستون اصلی
دولت بعدی برزیــل خواهد بود اما داســیلوا
باید قدرت را با نیروهایی از راســت و چپ نیز
تقسیم کند. چنانکه شخص او در شب انتخابات
تاکید کــرد و از زبــان وفادارتریــن حامیان
داسیلوا شــنیده می شــود: این پیروزی برای
لولا و حتی حزب کارگران نیســت، بلکه این